


Edição 1.463 | Ano 2024
08 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ADJUDICAÇÃO
ADJUDICAÇÃO PE 001SMTT-2024 - TINTAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AMZHGQ0F-T0X6ISNA-SBPKM7VI-DXGN3RTV
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



EXTRATO DE TERMO ADITIVO nº 02/2024 DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO
DE N. º FME199/2023

CONTRATO nº FME199/2023 
CONTRATANTE: Fundo de Educação do Município de Itaberaba/Bahia.
OBJETO:  Execução de obra de construção de um espaço físico destinado a
uma Unidade de Ensino com a inalidade de atender a demanda voltada
para crianças e adultos do Ensino Fundamental I e EJA, que residem nesta
cidade.
CONTRATADA:  IJITEC  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE  TRANSPORTE
ESCOLAR, LIMPEZA E REFORMA LTDA 
CNPJ/MF: nº 04.109.057/0001-84
PRAZO ACRESCIDO: O presente instrumento terá vigência de 05 de abril até
05 de outubro de 2024.
VALOR ACRESCIDO:  Fica acrescido em  14,39% (quatorze virgula trinta e
nove  por  cento)  do  valor  originalmente  contratado  em  R$ 223.516,37
(Duzentos e vinte e três mil, quinhentos e dezesseis reais e trinta e sete
centavos),  totalizando  o  valor  global  em  R$ 1.776.778,13 (Um milhão,
setecentos e setenta e seis mil, setecentos e setenta e oito reais e treze
centavos).

ORIGEM: Tomada de Preços nº 06/2022.
DATA: 05 de abril de 2024. 
ADAUTO DE ARAUJO LIMA -Secretário Municipal de Educação.

Edição 1.463 | Ano 2024
08 de abril de 2024

Página 3

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: AMZHGQ0F-T0X6ISNA-SBPKM7VI-DXGN3RTV
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



 SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE
MUNICÍPIO DE ITABERABA – ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 03.331.692/0001-49

ATO DE ADJUDICAÇÃO

O Município de Itaberaba, por meio da Superintendência Municipal de Trânsito e Transporte, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, da Lei complementar

nº 123/2006 e  da Lei nº 11.488/2007 e em observância ao processo da Licitação em forma de PREGÃO

ELETRÔNICO nº PE001/2024, e tendo em vista o preço e demais condições oferecidas por esta conforme

Edital, obedecidas as exigências legais e regulamentares, decide ADJUDICAR em favor da empresa M A C

SAMPAIO DE ITABERABA LTDA, inscrito no CNPJ:  96.799812/0001-18,  considerada vencedora do  LOTE

ÚNICO no valor de R$ 164.900,00 (cento e sessenta e quatro mil e novecentos reais),  para que produza os

seus  jurídicos  e  legais  efeitos.  Itaberaba,  BA,  05  de  Abril  de  2024.  Raul  Jones  Oliveira  Sampaio  –

Superintendente de Trânsito.

Edição 1.463 | Ano 2024
08 de abril de 2024

Página 4

ADJUDICAÇÃO PE 001SMTT-2024 - TINTAS

Certificação Digital: AMZHGQ0F-T0X6ISNA-SBPKM7VI-DXGN3RTV
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/


	EXTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO

	ADJUDICAÇÃO
	ADJUDICAÇÃO PE 001SMTT-2024 - TINTAS


		2024-04-08T09:39:56-0300




